
Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-001 01/85  ZO ČSOP 
DINOSAURUS

64935507 Putování s 
Dinosaury VI.

Již několikátý rok otevíráme klubovnu pro veřejnost vždy ku příležitosti nějaké 
přednášky. Jedná se o přednášky a prezentace zaměřené na přírodu, krajinu a 
svět kolem nás. Mezi naše stálé přednášející patří Saša Ryvolová, Jiří Setnička, 
Tomáš Beránek, Eva Matoušková, Lucie Blažejová  a Hana Sýkorová. Přednášky 
jsou zejména cestovatelské, ale najdou se zde i přednášky naučné hlavně z 
oblasti mikrobiologie  a astrologie.

89 000 53 000 

nájem na realizaci 
projektu, spotřeba 
energie, kancelářské 
potřeby, hygienické 
pomůcky, 
reproduktor, deskové 
hry, nábytek do 
klubovny

36 000

23-SP-002 „Asociace pro 
mezinárodní 
otázky, z. s.”

65999533 Podpora 

činnosti 
spolku 

Asociace pro 

mezinárodní 
otázky 
(AMO) v roce 

2023

Asociace pro mezinárodní otázky (AMO) je nevládní nezisková organizace, 
která již od svého založení v roce 1997 sídlí na území MČ P1. Věnuje se 
vzdělávání a výzkumu v oblasti mezinárodních vztahů. Celoročně pořádá 
jednorázové i pravidelné vzdělávácí a osvětové akce o aktuálních otázkách 
mezinárodních vztahů (určené např. pro seniory, studenty, širokou i odbornou 
veřejnost) na území Městské části Praha 1, v nichž bude pokračovat i roce 
2023. Podpora činnosti AMO umožní pokračovat v práci a připravovat více 
aktivit pro občany Prahy 1 i  v r. 2023.

374 400 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci, spotřeba 
energie, kancelářské 
potřeby

24 000

23-SP-003 BRUNCVÍK, z. s. 27024946 Celoroční 
činnost 
Chlapeckého 
sboru 

Bruncvík v 
roce 2023

Spolek Bruncvík zajišeuje veškerou činnost Chlapeckého sboru Bruncvík, který na území 
P1 působí od svého vzniku /2006/ 
"	je zcela samostatným tělesem, závislý pouze na příspěvcích rodičů, sponzorů a 
grantech

"	soustředí se na zajištění vlastního chodu sboru /zázemí zkušebny, provoz sboru, dětí i 
lektorů/, zajištění koncertů a víkendových soustředění, provoz webu, Fcb, nábory, 
celkové prezentace sboru
"	 snaží se o propagaci zpěvu mezi širokými vrstvami obyvatel 
"	podporuje spolkový život, zúčastňuje se akcí pořádaných MČ P1 a ostatními spolky, 
velmi aktivně především Malostranského Masopustu

758 700 69 000 

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci, spoje, 

kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

69 000

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023
rozpočet = 1,700.000 Kč

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-004 Českomoravská 
unie neslyšících 
z.s.

01573284 Spolková 
činnost pro 
neslyšící a 
nedoslýchavé 
 2023

Projekt je určen neslyšícím a osobám se sluchovým postižením všech věkových 
kategorií. Cílem projektu je poskytnout prostory pro spolkovou činnost, kde si 
mohou neslyšící získávat informace z oblasti zdravotní, sociální, kulturní, 
společenské a dalších oblastí a vytvořit jim vhodné zázemí pro aktivity volného 
času a spolkové činnosti.
Podpora Klubů a klubových aktivit - Senioři, Turisté, SION - ohluchlí, Rybáři, 
Jokeři, Jablíčko dětem, Usher, Automotoklub neslyšících.

602 000 70 000 

nájem na realizaci 
projektu

24 000

23-SP-005 HAF z.s. 26628295 Celoroční 
činnost 
HaFstudia

HaF  vzniklo jako úplně první  kulturní a rodinné centrum mimo státní zařízení 
nejen v Praze, ale v celé republice,  v roce 1990. Posláním je šířit zájem o 
kulturu a umění mezi dětmi i dospělými, poskytnout kvalitní program pro 
trávení volného času. Činí tak nepřetržitě dodnes stále v Praze 1  především 
pro její občany. Pořádáme umělecké kurzy pro děti školního věku, mládež a 
dospělé, kroužky pro předškoláky,  dětské divadlo, divadlo seniorů,  veřejné 
akce,  Společné zpívání koled, soutěže, festivaly, výstavy, víkendové 
workshopy.

435 000 70 000 

produkční náklady, 
spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

50 000

23-SP-006 Chrámový sbor 
sv. Ducha, z.s.

61385697 Podpora 

celoroční 
činnosti 
pěveckého 
sboru v roce 

2023

Podpora celoroční kontinuální činnosti pěveckého sboru při pravidelných 
zkouškách na Haštalském náměstí, bohoslužbách v kostele sv. Ducha a dalších 
kostelech v Praze 1 a koncertech klasické hudby zejména v kostele sv. 
Salvátora pořádaných ve spolupráci s dalšími spřátelenými tělesy rovněž z 
Prahy 1.

198 000 45 000 

nákup materiálu, 
honorář a lektorné 
korepetitorce a 

sbormistrovi

36 000

23-SP-007 Junák - český 
skaut, Skautský 
institut, z. s.

70802327 Skautský 
institut na 

Staromáku

Skautský institut na Staromáku již osm let vytváří živý otevřený prostor v 
historické budově pavlačového domu na Staroměstském náměstí.
Každý měsíc se zde koná okolo třiceti akcí vzdělávacího, kulturního a 
komunitního zaměření, probíhají zde výstavy, a místní občané i studenti 
blízkých vysokých škol nacházejí útočiště v útulné kavárně.
Cílovou skupinou SI jsou mladí dospělí. Snažíme se je vést k rozvoji osobnosti, 
angažovanosti ve společnosti a zdravým formám aktivního odpočinku.

3 375 000 70 000 

honoráře, lektorné, 
produkční náklady, 
náklady na propagaci, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-008 Junák - český 
skaut, středisko 
Arcus Praha, z. s.

62931610 Podpora 

celoroční 
činnosti 
oddílu 
Volantis

Podpora oddílu se sídlem v Lázeňské ulici. Celoroční aktivity oddílu se týkají 
převážně výprav zaměřených na poznávání přírody, historie, vštěpování 
skautských hodnot, procvičení skautské praxe a to převážně po České 
Republice. Nedílnou součástí jsou však i každotýdenní schůzky a program 
spojený s akcemi na Praze 1 např. Zažít město jinak nebo Betlémské světlo. 
Rádi bychom zajistili a zlepšili podmínky pro činnost a členy oddílu, převážnou 
část tvoří děti (7-16) bydlící či s vazbou (škola, kroužky) na Prahu 1.

100 000 70 000 

kancelářské potřeby, 
koupě: stanů, 
přístřešků na veřejné 
akce, kuchyňského 
vybavení, plynové 
vařiče, sady vysílaček, 
záchranného a 
sportovního vybavení

40 000

23-SP-009 Kamparta z.s. 09929410 Volný čas v 
Rybárně

V rámci projektu Volný čas Rybárna chceme pokračovat v aktivitách, které pro 
děti a mládež v klubu Rybárna realizujeme. Jsme otevřeni denně od 16:00-
20:00 mimo svátky a školní prázdniny. Dvakrát tydně pro děti realizujeme 
organizovaný program zaměrený na výtvarnou či uměleckou tvorbu, 
konverzace v angličtině s rodilým mluvčím formou her, pohybové aktivity, 
kompletování počítačů a jiné.

118 000 69 000 

technické zařízení 
(zabezpečení akce), 
pronájem světelného 
zařízení, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, 

kancelářské potřeby

69 000

23-SP-010 KOMUNITNÍ 
CENTRUM 

KAMPA spolek

27008355 Provoz 

Komunitního 
centra Kampa

Komunitní centrum Kampa zajišeuje již šestnáctým rokem zázemí pro místní 
spoluobčany, od rodičů s dětmi, přes dospělé po seniory. Naše činnost je 
rozdělena do dvou budov, v první se nachází mateřské centrum s veškerým 
zázemím pro malé děti, komunitní zahrada, sousedská sauna. V druhém 
objektu Saly Terreny pak realizujeme kulturní, volnočasové a komunitní 
aktivity (filmové projekce, hudební večery, besedy, literární čtení, tvořivé dílny 
ad.). Díky široké škále činností se nám daří propojovat rozsáhlé spektrum 
věkových i sociálních skupin sousedů z Malé Strany a okolí.

820 000 70 000 

produkční náklady, 
náklady na propagaci, 
spotřeba energie

70 000

23-SP-011 Kondor, SKUPINA 

- ČTRNÁCTKA
70105405 Zkvalitnění 

mimoškolních 
 programů 
pro mládež a 
dospělé

Cílem našeho projektu je zkvalitnění námi organizovaných mimoškolních 
programů pro členy naší skupiny a obyvatele Prahy 1. Cílem projektu je 
stmelovat kolektiv našich starších členů a nabízet jim kvalitní program a 
volnočasové akce, čímž udržíme jejich zájem o aktivní dobrovolnou činnost 
naší organizace. Zabezpečení tohoto cíle je závislé na materiálním zázemí, 
které máme k dispozici.
Kvalitní zázemí nám pomůže udržet a rozšířit stávající základnu členů 
organizace a pomoci jim aktivně trávit volný čas a rozvíjet se v mnoha tvůrčích 
a sportovních činnostech i sociálních dovednostech.

14 500 14 500 

fotoaparát, deskové 
hry, světla a 
příslušenství

14 500

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-012 Kozí spolek 05754178 Kozí Spolek Kozí spolek organizuje společenské akce za účelem rozvoje komunitního života 
na území MČ Praha 1 a to zejména v okolí Kozího plácku a jeho přilehlé oblasti. 
Akce se konají v průběhu celého roku, jako oslava určitého ročního období. 
Jaro - vítání jara, Léto - jahodové reggae, Podzim - lovecká sezóna, Zima - 
adventní zpívání. Každá akce je doplněna o hudební vystoupení, dětskou dílnu, 
předvedení tradičních řemesel. Spojujeme i podnikatele z okolí, kteří zde 
nabízejí své výrobky zdarma, nebo za symbolické ceny. Akce jsou bez 
vstupného a vždy se snažíme obdarovat návštěvníky malým dárkem.

116 000 60 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, realizace 

objektů a instalací, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

60 000

23-SP-013 KTC z.s. 07880804 Duševní 
zdraví - 
osvěta a 
podpora

Formou přednášek a seminářů lidem zprostředkováváme informace o 
příznacích duševních potíží a především možnostech, jak je zvládat, a kdy už 
vyhledat odbornou pomoc.

75 000 25 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, 

kancelářské potřeby

25 000

23-SP-014 Malostranské 
noviny, z.s.

22820892 Malostranské 
 noviny, z.s. - 

provozní 
náklady 
spolku a 

podpora 

činnosti

Měsíčníky Malostranské noviny (od r. 2009, 12 stran, pro čtenáře zdarma, 
vycházejí 1. dne v měsíci) a Staroměstské noviny (od r. 2010, 12 stran, pro 
čtenáře zdarma, vycházejí 15. dne v měsíci), které vydává Malostranské 
noviny, z.s., jsou distribuovány každý měsíc do poštovních schránek obyvatel, 
firem a na Odběrní místa v Praze 1. Noviny podporují v nelehké době 
charitativní projekty, spolupracují s místními spolky a kulturními subjekty, 
informují o jejich aktivitách, připomínají historické události, dávají prostor 
obyvatelům i zastupitelům, a tím přispívají k rozvoji občanské společnosti.

135 000 70 000 

produkční náklady, 
náklady na propagaci, 
kancelářské potřeby, 
spoje

0

23-SP-015 MEZINÁRODNÍ 
SPOLEČNOST 
JOSEFA 

BOHUSLAVA 

FOERSTERA z.s.

27050521 "Nedělní 
programy o 

páté" 2023

Základní kámen k "Nedělním programům o páté" položil spolek již v roce 2022. 
Programová série se osvědčila v dramaturgické pestrosti témat spojených s 
rodinou Foersterů, působících a žijících v Praze 1, ve Vojtěšské čtvrti. Rádi se 
vrátíme k podobné pravidelnosti konání pořadů v roce 2023, a to v 
rozpracování témat a konceptů, na které se zatím nedostalo (především z 
důvodu průtahu rekonstrukce Foersterovy síně, opravy topení, výměny oken a 
s tím spojeného omezení ve využívání klavíru). Účinkování v hudebních 
pořadech může převažovat za předpokladu stabilního prostředí, které účelově 
vyhovuje.

94 300 57 700 

nájem na realizaci 
projektu, technické 
zařízení (zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného zařízení, 
honoráře, lektorné, 
náklady na propagaci, 
spotřeba energie

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-016 Obec baráčníků 
"Petr Guth" 

Hradčany Praha 1

00441104 Celoroční 
činnost v 
oblasti 

folkloristiky

Pořádání reprezentační akce na počest výročí trvání spol. obce Hradčany, 
příprava a tisk měsíčníku Český baráčník, posílení zájmu veřejnosti o 
dobročinnou vlasteneckou aktivitu, oprava krojů a svérázů, výroba kroje 
ponocného, úprava skladové místnosti.

29 000 18 000 

náklady na propagaci, 
nákup materiálu, 
péče + doprovod 
handikepovaných 
baráčníků

18 000

23-SP-017 Obec baráčníků 
Malostranských 
Praha 1

00441112 Celoroční 
provoz Obce 

baráčníků 
malostranský
ch a provoz 

redakce 

časopisu 
Český 
baráčník

Zajištění pravidelné spolupráce s ostatními spolky na území Prahy, udržování  
baráčnických tradic, starých zvyků a krojů. Podpora  provozu redakce časopisu 
"Český baráčník".

45 000 35 000 

náklady na propagaci, 
kancelářské potřeby, 
opravy a renovace 

krojů, výroba 
přísažného práva, 
nákup pánských 
opasků a 
baráčnického svérázu

20 000

23-SP-018 "Oliva" z.s. 26596229 Bez bariér - 
můžeme 
tvořit 
společně 
2023

Cílem projektu je vytvoření otevřeného prostoru pro vzájemné setkávání a  
tvoření. Snažíme se integrovat lidi s handicapem mezi majoritní společnost. 
Poukazujeme na to, co nás sbližuje. Společné tvoření může tyto vzájemné 
rozdíly dané handicapem překrýt, dá nám na ně nový pohled.  Setkáváme se 
na Konzervatoři J. Deyla (Maltézské nám. 14) nebo v Galerii Perla (Jánský vršek 
15). Pořádáme haptické procházky  v historickém centru Prahy 1. 
Spolupracujeme se studenty Konzervatoře a Ladičské školy J. Deyla a dalšími 
organizacemi sídlícími na Praze 1.

178 000 63 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, nákup 
materiálu

45 000

23-SP-019 Sbor Církve 
bratrské v Praze 1

61381853 Cyklus 

kulturních a 
osvětových 
akcí v klubu 
Samaří

Cyklus přednášek, hudebních představení, promítání dokumentárních filmů s 
diskusí, autorských čtení v klubu Samaří v Soukenické ulici v Praze 1 v roce 
2023. Jedná se o prostor pro vzdělávání a diskusi o základních všelidských 
hodnotách jako jsou svoboda a demokracie, tolerance k odlišným kulturám a 
minoritám. Setkání se konají většinou jednou za 14 dní v prostorách kavárny 
Fofrkafe. Klub má již více než desetiletou tradici. Navštěvují ho lidé všech 
generací. Program je připravován týmem dobrovolníků. V roce 2023 
plánujeme cca 16 večerů s návštěvností 20-40 osob.

53 000 42 000 

honoráře, lektorné, 
náklady na propagaci

35 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-020 Sbor 

dobrovolných 
hasičů PRAHA 1  
z.s.

22875409 Spolková 
činnost SDH 
Praha 1 v 

roce 2023

Cílem Sboru dobrovolných hasičů Praha 1 bylo již od počátku vybudování silné 
komunity občanů Prahy 1 a těch, kteří jsou s Prahou 1 spjati svou činností, 
kteří budou schopni a ochotni nasadit své síly k řešení tak závažných situací, 
jako byla například povodeň v roce 2002, jakož i komunity, která přispívá ke 
spolkovému veřejnému životu na Praze 1.

100 000 50 000 

technické zařízení 
(zabezpečení akce), 
pronájem světelného 
zařízení, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, nákup 
materiálu

50 000

23-SP-021 SDRUŽENÍ 
NOVÉHO MĚSTA 
PRAŽSKÉHO z.s.

26986647 Podpora 

celoroční 
činnosti 
spolku

Náš spolek již od roku 2005 vyvíjí dlouhodobé aktivity (kulturní, vzdělávací, 
informační, koordinační) směřující ke kultivaci a rozvoji Václavského náměstí  a 
jeho okolí jako nejspíš nejdůležitějšího veřejného prostoru naší země. 
Dlouhodobá spolková činnost na Praze 1, zejména v oblasti Václavského 
náměstí a ulic 28. října a Na Příkopě a v jejich okolí, zaměřená na podporu 
rozvoje občanské společnosti v rámci budování veřejného prostoru, soužití, 
kultury, osvěty a informovanosti a vzdělávání občanů Prahy 1. Zapojení 
občanské společnosti do veřejného života a aktuálního dění na Praze 1.

531 000 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci, provozní 
výdaje

40 000

23-SP-022 Senior fitnes z. s. 22724770 Senioři Prahy 
1 v pohybu

Projekt realizuje pravidelné pohybové aktivity pro seniory Prahy 1. Zároveň 
nabízí vzdělávací a volnočasové aktivity pro seniory z MČ Prahy 1 v prostorách 
Komunitního centra na Praze 6, kam pravidelně odchází cca 20 seniorů s 
trvalým pobytem na Praze 1.

74 550 27 500 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, náklady na 
propagaci

20 000

23-SP-023 Senovážné žije, 
z.s.

08119805 Příspevěk na 
činnost 
spolku

Žádáme o příspěvek na celoroční provoz veřejně prospěšného spolku 
Senovážné žije z.s., jehož dlouhodobým cílem je rozvoj a propagace 
Senovážného náměstí v Praze 1 jako veřejného prostoru pro rezidenty, 
komerční subjekty a uživatele náměstí včetně návštěvníků.

151 500 65 000 

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci, realizace 

objektů a instalací, 
spotřeba energie, 
nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-024 Síe pro rodinu, z.s. 26545136 Síe pro 
rodinu v 

Praze 2023

Vzdělávací akce na podporu a rozvoj rodičovských kompetencí pro pracovníky 
mateřských, rodinných a komunitních center a pro rodiče i pečující. Cílem 
projektu je poskytnout rodičům a pečujícím bezpečný prostor pro 
sebevzdělávání a sdílení zkušeností souvisejících s rodinou tématikou. V rámci 
projektu budeme v průběhu roku 2023 realizovat celkem 12 vzdělávacích akcí 
pro rodiče a pečující (6 prezenční a 6 online formou), dále 2 tematická setkání 
pro pracovníky center. Vše pod vedením odborných lektorů.

105 500 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, kancelářské 
potřeby

36 000

23-SP-025 Společnost 
Zdeňka Fibicha, 
z.s.

27018962 Tvůrčí dílny 
melodramu

Společnosti Z. Fibicha jde o výchovu a vzdělávání, osvětovou a kulturní činnost 
v oboru melodramu. Proto připravuje každoročně festival a soutěž. Na základě 
dlouholeté zkušenosti s pořádáním tvůrčích dílen pro žáky, studenty i 
pedagogy všech typů a úrovní škol a pro zájemce o účast v interpretační 
soutěži, připravuje tzv. tvůrčí dílny melodramu. Melodram se tak stává 
poutavým prostředkem ke kultivaci mluveného projevu, interpretační poetiky 
a dalších aspektů pro přípravu mládeže na budoucí povolání.

90 000 65 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

20 000

23-SP-026 "Spolek občanů a 
přátel Malé 
Strany a Hradčan"

00409278 Podpora  

činnosti 
Spolku 

občanů a 
přátel Malé 
Strany a 

Hradčan

Dotace  na činnost Spolku bude využita na  hrazení nákladů spojených s 
nájmem prostor, úhradu energií, telefonu atd.

98 000 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci spotřeba 
energie, kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

70 000

23-SP-027 Spolek přátel 
Petrské čtvrti

22762353 Celoroční 
podpora 

spolkové 
činnosti v 
Petrské čtvrti

Cílem spolku je propojit skupiny starousedlíků i přistěhovalých obyvatel a 
přispívat tak k řešení občanských, sociálních a kulturních potřeb života Petrské 
čtvrti k obnovení plnohodnotného života v centru Prahy. Mezi hlavní cíle 
spolku patří rozvíjet občanskou soudržnost, podporovat kvalitní rozvoj území 
Petrské čtvrti, tvořit prostředí bezpečné z hlediska dopravy, důsledně chránit 
všechny městské funkce, zejména trvalé bydlení na území Petrské čtvrti.  
Spolek od svého založení organizuje komentované vycházky či vlastní akce, 
které si zajistily oblibu mezi místními občany všech generací.

88 500 40 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, náklady na 
propagaci, spoje, 

spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, 
Petrské listy

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-028 Spolek rodičů a 
přátel dětského 
pěveckého sboru 
Rolnička Praha

00676969 Podpora 

činnosti 
Spolku RP 

DPS Rolnička 
Praha v roce 

2023

Spolek rodičů a přátel DPS Rolnička Praha zřizuje významný pražský dětský 
sbor. Od září 2017 si pronajímá zkušebnu a kancelář v objektu SMOSK na 
Senovážném náměstí 23, Praha1. Zkušebna je po všech stránkách vyhovující. 
Po dlouhodobém přerušení činnosti kvůli covidu v r.2020 a 2021 ale významně 
poklesl počet členů. V roce 2022 se povedlo částečně navýšit počet dětí 
několika masivními nábory, ne však na úroveň před covidem. Se vzrůstajícími 
cenami má Spolek stále problémy s úhradou zvyšující se ceny pronájmu a 
dalších základních nákladů, proto se obracíme na MČ Praha 1 se žádostí o 
podporu.

1 164 692 50 000 

nájem na realizaci 
projektu

40 000

23-SP-029 SPOLEK SMÍCHOV 05228778 Před 
Újezdem za 
Újezdem 
2023

Podpora a spolčování starousedlíků Malé Strany a Smíchova , ale také podpora 
a přizvání  tzv novousedlíků , zkrátka lidí , kteří se na Malou Stranu či na 
Smíchov přestěhovali  a často cítí jakousi odtažitost místních . Činnost spolku  
se týká také ochrany životního prostředí , takže  třeba i úklidu nepořádku.

86 000 12 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, náklady na 
propagaci, 

kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

12 000

23-SP-030 Veleobec 

sdružených obcí 
Baráčníků

00443654 příspěvek na 
činnost 
spolku

Udržování národních krojů, seznamovat občany s činnosti spolku, vydávání 
spolkového časopisu ,,Český baráčník", účast na spolkovém dni Prahy 1. 
Spolupráce s místními spolky na Praze 1. Vyšívání košil a halenek. Vydávání 
propagačních brožur. Příprava oslav založení baráčníků 150 let.

210 000 70 000 

ozvučení, náklady na 
propagaci, nákup 
materiálu, opravy 
krojů, vyšívání košil a 
halenek ke svérázu

40 000

23-SP-031 YMCA Praha 26529122 Rodinné 
centrum 

YMCA v 

Haštalské

Rodinné centrum je otevřeno celoročně, 5 dní v týdnu od pondělí do pátku, 
víkendové akce probíhají několikrát do roka. Rodinné centrum YMCA nabízí 
otevřený, inspirativní a bezpečný prostor a komplexní služby pro všechny 
generace. Prostřednictvím našich programů, kroužků a aktivit chceme v centru 
Prahy podporovat komunitní život, rozvoj občanské a spolkové činnosti, 
mezigenerační a multikulturní soužití a vzdělávání.

558 251 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, spotřeba 
energie, kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0055 ze dne 18.04.2023
Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název Popis projektu

Celkové 
náklady
  (v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné náklady Schváleno
 (v Kč)

23-SP-032 Znakovárna, z. s. 06450113 Znakovárna 
2023

Znakovárna vznikla jako reakce na nedostatek možnost setkávání sluchově 
postižených naživo a komunikovat znakovým jazykem na témata, která je 
zajímají, vzdělávat a rozvíjet sami sebe formou vzdělávacích seminářů, 
interaktivních přednášek, projekcí, diskusí na různá témata a mnoha dalších 
komunitních činností. 
Pořádány jsou přednášky celoročně jednou za 14 dní v době pandemie online 
jednou týdně. Vše probíhá na dobrovolnické úrovni. Je samozřejmě otevřena i 
slyšícím zájemcům o jazyk a kulturu neslyšících, případně vyvrácení nebo 
potvrzení mýtů a předsudků.

214 000 70 000 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné - tlumočení 
z/do znakového 
jazyka

36 000

23-SP-033 ŽIJEME V CENTRU  
 z.s.

02466228 Zijeme v 

centru  -  

komunitní 
život

Žijeme v centru spolek je zaměřen na  zlepšení komunitního života  převážně 
na Praze 1. Vytváří kulturní a společenské akce, prodejní UMtrh s uměleckým 
nábojem,  místem setkání a relaxu pro Pražany . Další jeho aktivitou je nově 
vytvořený program OPERUm s akcentem na klasickou operní scénu a  
přiblížení klasické hudby běžnému návštěvníkovi, pozorovatele. Dalším 
přínosem budou jednotlivé komunitní akce vždy věnované tématice /Jarmark, 
Vánoce, Vítání Jara...atd/

212 000 50 000 

nájem na realizaci 
projektu, technické 
zařízení (zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného zařízení, 
pronájem stánků, 
náklady na propagaci

40 000

23-SP-034 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 2023 - 

Senioři 
seniorům v 
ŽIVOTě 90

Projekt pomáhá řešit problém ztráty životního programu po odchodu do 
důchodu - nabízí seberealizaci aktivním seniorům. Ti se tak stávají součástí 
komunity, která je dokáže podpořit, když sami potřebují pomoc.
Projekt zahrnuje 2 programy: - Vedení volnočasových aktivit v rámci Centra 
aktivních seniorů: Dobrovolníci vedou kurzy a přednášky, připravují pro 
vrstevníky vycházky a další akce.  
2/ Přátelské návštěvy a hovory: Dobrovolníci podporují osamělé a imobilní 
seniory v jejich domovech pravidelnými návštěvami nebo telefonáty. Ve 
dvojicích sdílí starosti i radosti, tráví společný čas.

660 000 70 000 

náklady na propagaci, 
spoje, spotřeba 
energie, kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu, kulturní 
program

40 000

11 953 893 1 890 700 1 269 500TOTAL

Zpracovala: 

Linda Klečková, 18. 4. 2023
9


